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At noe kan omhandle noens ære og dermed gi noen rett til å kunne utøve negativ sosial kontroll er 
ikke akseptabelt i et land som fremhever like rettigheter og muligheter i livet høyt. 
  
Negativ sosial kontroll har ingen landegrenser eller nasjonal tilhørighet, det kan alle bli utsatt for 
uavhengig av etnisitet eller religion. Heldigvis er det mulig å snu lange tradisjoner med æreskultur, 
det er ikke lengre slik at kvinner som får barn utenfor ekteskap må gi fra seg barnet til en gift 
familiemedlem slik at familiens ære blir opprettholdt, slik som var vanlig i Norge for noen 
generasjoner siden. Men, da som nå, er æreskulturen vanskelig å få tak på. Den er internt i 
storfamilien, i menigheten og sosial omgangskrets, og er omgitt av mye stillhet og usannheter i 
offentligheten. For de som lever et liv preget av æreskultur og negativ sosial kontroll kan den både 
være kontrollerende og hindre det vi ser på som et vanlig godt liv og god helse.  
 
Spennet i konsekvenser er stort, alt fra drap på grunn av valg av feil kjæreste, tvangsretur til et 
annet hjemland, tvangsekteskap til sosial kontroll med begrensninger i livet her i landet. Dette har 
store konsekvenser både for de som blir utsatt for dette og de som utsetter dem for det. En norsk 
mann eller kvinne som utsetter sin partner eller barn for psykisk og fysisk vold eller overgrep blir 
fordømt av sitt samfunn og sine familiemedlemmer, mens i en kultur som er preget av ære vil 
dette gi respekt og honnør. For å kunne gi alle den samme friheten og muligheten til å leve ut sine 
liv slik de selv ønsker må vi jobbe sammen med de kulturene som holder fast på en æreskultur og 
utøver negativ sosial kontroll. Kommunen må bruke de arenaer som kommunen har, og de 
virkemidler som er tilgjengelig som krav ved økonomiske tilskudd til organisasjoner. Men arbeidet 
må også gjøres gjennom barnehage, skole, både TROVO og grunnskole samt et samarbeid med 
fylkeskommunen og den videregående skolen. 
 
Spørsmål til ordfører: 
Mener ordføreren at æreskultur og negativ sosial kontroll er et problem også i Trondheim, og 
støtter ordføreren at det må jobbes mer aktivt med dette slik at alle kan få leve sine liv slik de selv 
ønsker det? 
 
Forslag til vedtak: 
Bystyret mener det er viktig at minoritetsorganisasjoner og religiøse miljøer må engasjeres i 
arbeidet med æreskultur og negativ sosial kontroll, og at det stilles krav til arbeid mot dette for å 
få støtte fra kommunen. Bystyret ber kommunedirektøren utarbeide en handlingsplan mot 
æreskultur og negativ sosial kontroll, arbeidet skal gjøres i samarbeid med aktuelle 
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samarbeidspartnere, som politi og fastlegene. Handlingsplanen skal ha klare føringer på hvordan 
arbeidet skal gjennomføres og følges opp i skole, barnehage og innen helsesektoren. 
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